



Handläggare: Kerstin Änggård  
Tfn: 508 14 064

Till  
Enskede-Årsta stadsdelsnämnd

## **Den livliga traktortrafiken på gångvägen bredvid förskolan Nallebjörn borde upphöra – svar på medborgarförslag**

### **Förslag till beslut**

Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar på medborgarförslag från Maria Ullsten.

Ulla Thorslund  
Stadsdelsdirektör

Katharina Norström  
Chef förskola och skola

Leif Fransson  
Chef ekonomi- och stadsmiljöavdelning

### **Ärendets beredning**

Detta ärende har utarbetats inom ekonomi- och stadsmiljöavdelningen.

### **Bakgrund**

Stadsdelsnämnden gav 2005-11-24 förvaltningen i uppdrag att bereda ett medborgarförslag från Maria Ullsten. Förslagsställaren anser att sandupplaget för Stockholm Entreprenad som ligger i Årstaskogen borde flyttas. Sandupplaget ligger ca 100 meter från förskolan "Nallebjörn" som är placerad vid slutet av Gullmarsvägen bredvid gångvägen mot Årsta IP. Förslagsställaren anser att entreprenadens traktorer kör för fort på den här gångvägen och att det räcker med att en traktor kör för fort för att en olycka ska äga rum. Barn leker och cyklar på denna gångväg på väg till och från förskolan. Förslagsställaren föreslår att traktorvägen flyttas bort

från gångvägen. Traktorerna kan istället köra via Gullmarsvägen upp förbi Eurenii Minne. Eftersom det bara är traktorer som ska fram borde det räcka med hjulspår, vilket borde bli både billigare och ett betydligt mindre ingrepp i skogen.

### **Förvaltningens synpunkter**

Förvaltningen delar förslagsställarens uppfattning att barnens trygghet och säkerhet är en mycket angelägen fråga. Stockholm Entreprenad som har ett avtal med förvaltningen, använder ytan i Årstaskogen i samband med sitt åtagande av skötseln. Uppläggningsplatsen kan inte flyttas förrän avtalet löper ut och avtalet gäller till och med år 2007. Ytan kan komma att användas för en BMX-bana som planeras flyttas från sitt nuvarande läge till Stockholm Entreprenads uppläggningsplats. I området vid BMX-banan och nära Eurenii Minne, kvarteret Skälderviken finns pågående planprojekt för nybyggnad av bostäder.

Förvaltningens park och gatu-enhet har diskuterat med Stockholm Entreprenad angående traktorernas hastighet på gångvägen utanför förskolan "Nallebjörn". Ledningen inom Stockholm Entreprenad kommer omgående att poängtera vikten av att köra långsammare på gångvägen för att undvika olyckor. Då det eventuellt är planerat att flytta Stockholm Entreprenads verksamhet, avvaktar förvaltningen beslut om nya planer för annan verksamhet på uppläggningsplatsen.